
Kunnanhallituksen vastineet arviointikertomuksen 
havaintoihin: 
KUNTASTRATEGIAN TOTEUTUMINEN 

 

 

Vastine 

Kunnan väkiluku on kasvanut kuluvana vuonna, vuoden lopun 2849 asukkaasta 
(Tilastokeskus on korjannut vuoden lopun väkilukua -1 asukkaalla) lokakuun lopun 2879 
asukkaaseen (+30). Avoin viestintä ja hyvä maine on tärkeässä roolissa, kun kehitetään 
kunnan elinvoimaisuutta ja vetovoimaisuutta. Lemin kunta on sitoutunut työyhteisönä 
perhemyönteiseen toimintaan MLL:n periaatteiden mukaisesti ja voi käyttää ulkoisessa 
viestinnässään, kuten esim. rekryilmoituksissaan MLL:n Perhemyönteinen työyhteisö -
logoa. 



Avoimuutta henkilöstön ja kuntalaisten suuntaan on lisätty vuonna 2025. Yhtenä 
toimenpiteenä kunnan kotisivuille on lisätty kunnanjohtajan blogi, jossa viestitään 
ajankohtaisista ja kunnan kannalta tärkeistä asioista keskimäärin noin kerran kuussa. 

Hyvinvoiva henkilöstö on kunnalle tärkeä asia. Työhyvinvointiin liittyviä toimenpiteitä on 
aloitettu kehittämään tyhy-työryhmätoiminnan kautta. Työhyvinvoinnin ja työilmapiirin 
mittaamiseen ollaan ottamassa käyttöön KEVA:n ilmaisia kyselyjä. Lyhyempi pulssikysely 
on tarkoitus tehdä neljännesvuosittain, ensimmäinen kysely toteutetaan joulukuussa 2025. 
Laajempi työhyvinvointikysely on tarkoitus toteuttaa vuoden 2026 aikana. Työhyvinvointia 
ja työilmapiiriä kehitetään määrätietoisesti esihenkilötyöhön ja johtamiseen panostamalla. 

Mainetta leppoisana ja sujuvana kuntana voidaan parhaiten tukea käytännön toimilla 
arjessa ja kunnan peruspalveluissa. Palveluihin tyytyväiset asiakkaat viestivät 
sujuvuudesta omille perheenjäsenilleen ja ystävilleen. Kunnan markkinointia tullaan 
kehittämään ja yksi tapa tehdä markkinointia on myös aktiivinen ulkoinen viestintä ja 
tiedottaminen eri alustoilla. 

Tavoitteiden ja mittareiden osalta kehitystyötä jatketaan edelleen uuden kuntastrategian 
valmistelutyössä. Tavoitteena on mahdollisimman selkeät ja kuvaavat mittarit. Lukumäärä 
ei ratkaise vaan erityisesti laatu ja toimivuus. 

 

KUNNAN TALOUS 

 

 

Vastine 

Tarkan taloudenpidon merkitys korostuu tulevina vuosina. Talous on saatu tasapainoon ja 
se pyritään ylläpitämään myös tulevina vuosina. Toimintakatteen kasvuun vaikuttavat 
väkisin esim. palkkaratkaisut, jotka vaikuttavat menoihin henkilöstökustannusten sekä 
palvelujen ostojen kustannusten kautta. 



Puuta on myyty kuluneiden reilun 10 vuoden aikana runsaasti. Tarkastuslautakunnan 
huomio ja tiedustelu puunmyyntiin liittyen on aiheellinen. Puunmyyntiä on tehtävä tulevina 
vuosina varsin harkiten ja akuuttiin rahoitustarpeeseen. 

  



HALLINNON TOIMIALA 

 
Vastine 

Henkilöstömitoitukseen ja organisaatioon on kiinnitetty erityistä huomiota vuoden 2025 
aikana. Kunnanhallitus on myöntänyt tarkoituksenmukaisia täyttölupia avoimiin tai 
toiminnan kannalta oleellisiin tehtäviin. Toimialojen sijaisuusjärjestelyjen tarkastelua on 
jatkettava niin, että työntekijän/viranhaltijan äkillisen poisjäännin vaikutukset organisaation 
toimintaan jäisivät niin vähäisiksi kuin pienessä kuntaorganisaatiossa on mahdollista. 

Kunnanhallitus kiittää koko henkilöstöä hyvästä työstä haasteellisessa tilanteessa! 

 

INVESTOINNIT JA HANKINNAT 

 
Vastine 

Tulevissa investoinneissa pyritään suunnitelmalliseen toteuttamiseen tarkastelemalla 
investointitarpeita mahdollisimman pitkäjänteisesti. Näin vältetään äkilliset ja 
ennakoimattomat investointitarpeet, jotka ovat syntyneet korjausvelan kertymisestä. 

  



KUNTAKONSERNILLE ASETETTUJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Talouden arviointimenettelyyn johtavien raja-arvojen toteutuminen 
(kriisikuntakriteerit) 

Vastine 

Verotusta tulee tarkastella tulevina vuosina talousnäkymiin peilaten. Jos vuosikate kehittyy 
myönteisesti, voi esim. tuloveroprosenttia tarkastaa hienoisesti alaspäin. Tarkastelussa on 
syytä ottaa huomioon tulevien vuosien investointien vaikutukset poistoihin, jotta ei päädytä 
kuntatalouden kannalta kestämättömään tilanteeseen ja ettei jouduta korottamaan 
tuloveroprosenttia uudelleen. 

Talouden tasapainottamisohjelman arviointia 

Vastine 

Henkilöstön hyvinvointiin ja jaksamiseen kiinnitetään erityistä huomiota päivittäisessä 
johtamisessa ja henkilöstöön liittyvissä päätöksissä sekä linjauksissa. 

 

YLEISESTI 

Kunnanhallitus kiittää tarkastuslautakuntaa hyvästä työstä sekä arvokkaista havainnoista 
ja suosituksista. Tarkastuslautakunnalla on kunnassa tärkeä tehtävä talouden ja toiminnan 
kehittämisen osalta. 


